
事 業 主 各 位 

令和 6年 12月 18日 

 

「子育てのまち坂出 おしごと説明会」参加のお願い 

 

 

坂 出 市 長 

坂出公共職業安定所長 

 

 師走の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 子育て中のためフルタイムでの勤務が難しい、子供の風邪や行事による休みが多くな

りがち等、子育て世代は働き方に共通の悩みを抱えています。また、企業においては慢

性的な人手不足問題が深刻な状況にあります。 

そこで、今般、子育てしたいまちづくりを目指す坂出市の取り組みの一つとして、子

育て中の求職者と人手不足にある求人者とのマッチングを目的に、「子育てのまち坂出 

おしごと説明会」（就職面接会）を下記の内容で開催します。 

下記の参加条件にご理解いただける企業の皆様にご参加いただきたいと考えており

ますので、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時 ：令和７年３月１４日（金）10：00～13：00 

場 所 ：坂出市役所本庁舎本館２階会議室 

参加企業数 ：９社 

参 加 料  :無料 

参 加 条 件 :坂出市に就業場所があり、以下のいずれかにご理解いただける事業所 

・子供の風邪や行事での休みに配慮できる 

・勤務時間などの雇用条件が相談可能 

・子育て支援制度がある 

・子供の成長とともにフルタイム勤務へ切り替えるなど柔軟な 

雇用が可能 

・少し先で就職を考えている方も相談可能 

お申し込み ： 令和 7年 1 月 7日までにハローワーク坂出まで別紙申込書を FAXし 

てください。申込多数の場合は抽選にて参加事業所を決定いたしま 

すのでご了承ください。 


